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Konin, dnia 21.06.2023 r.  

WSZ-EP-14/733/2023 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  
strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: Dostawa wyposażenia – aparatury medycznej i innych 
wyrobów stanowiących jej wyposażenie w ramach projektu pt. „Zakup wyposażenia dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie” 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę 
do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć 
skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym 
zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze 
wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 

 Pytanie nr 2 

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 3 

Dotyczy wzoru umowy: W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i 
Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji 
zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu 
umowy w § 7 pkt 4, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą 
Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: 
odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, 
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w wysokości 10 % wartości netto umowy Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji 
zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach 
cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne 
kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na 
uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone 
i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wymaga aby zestawienie wymaganych parametrów zostało podpisane i załączone 
do oferty przez Wykonawców? w SWZ nie ma zapisów odnośnie załączenia wskazanego dokumentu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby zestawienie wymaganych parametrów zostało 
podpisane i załączone do oferty przez Wykonawców. Zamawiający informuje, że zaoferowane 
przez Wykonawców wyroby medyczne, sprzęty muszą odpowiadać opisem oraz wymogom 
określonym w załącznikach nr 2.1 – 2.5 do SWZ. 
 

Pytanie 5 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację Formularza zestawienie wymaganych parametrów w taki 
sposób, aby Wykonawcy mogli wskazać konkretne parametry sprzętu jakie oferują poprzez 
modyfikacje tabeli z parametrami o dodatkową kolumnę „oferowane parametry”, co pozwoli 
zamawiającemu na potwierdzenie (weryfikację )zgodności zaoferowanego sprzętu z opisem 
przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
Zamawiający informuje, że zaoferowane przez Wykonawców wyroby medyczne, sprzęty muszą 
odpowiadać opisem oraz wymogom określonym w załącznikach nr 2.1 – 2.5 do SWZ, a wszystkie 
parametry sprzętu powinny być zawarte w opisach produktów, których Zamawiający żąda do 
złożenia wraz z ofertą 
 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: S.Skrycka 
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